
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
МОЛДАВСЬКОГ 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
№ J / f

г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений в Приказ 
Государственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики от 19.01.2023 года№  7 «Об 

утверждении Единого календарного плана 
республиканских и международных физкультурных 

мероприятий, и спортивных мероприятий 
Г осударственной службы по спорту Приднестровской 

Молдавской Республики на 2023 год»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 12-29), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 6 апреля 2017 года№  64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной 
штатной численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 1 ноября 2017 № 285 (САЗ 17- 
45), от 17 октября 2018 года № 353 (САЗ 18-42), от 4 февраля 2019 года № 38 (САЗ 19-5), от 
24 апреля 2019 года № 136 (САЗ 19-16), от 6 ноября 2019 года № 398 (САЗ 19-43), 
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 декабря 2018 
года № 345 «Об утверждении Положения о порядке признания видов спорта и спортивных 
дисциплин и включения их в Республиканский реестр видов спорта, и порядке его ведения» 
(САЗ 17-51) с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики 20 июня 2022 года № 225 (САЗ 22-24), Приказом Г осударственной 
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 18 ноября 2015 года № 100 
«Об утверждении Положения «О порядке формирования Единого календарного плана 
республиканских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-10), 
Приказом Г осударственной Службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 
22 октября 2018 года № 155 «Об утверждении Положения о спортивных судьях 
Квалификационных Требованиях к кандидатам на присвоение квалификационных 
спортивных категорий спортивных судей» (САЗ 19-1), в целях развития спорта, формирования 
системы организации и проведения официальных мероприятий по видам спорта в 
Приднестровской Молдавской Республики, 
п р и к а з ы в а ю :



1. Внести в Приложение к Приказу от 19.01.2023 года № 7 «Об утверждении Единого 
календарного плана республиканских и международных физкультурных мероприятий, и 
спортивных мероприятий Г осу дарственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики на 2023 год» следующие изменения и дополнения:

а) раздел 1 «Международные спортивные соревнования по видам спорта и мероприятия 
по подготовке к ним» Часть 1.1 «Международные спортивные соревнования по видам спорта 
и мероприятия по подготовке к ним» вид спорта «Легкая атлетика», дополнить следующими 
строками согласно Приложения к настоящему Приказу.

б) раздел 2 «Республиканские соревнования по видам спорта и мероприятия по 
подготовке к ним» Часть 2.1. «Республиканские соревнования по видам спорта» вид спорта 
«Волейбол», исключить строки 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

Начальник



Приложение к Приказу 
Г осу дарственной службы по 
спорту Приднестровской 
Молдавской Республики

№ п/п
Наименование
соревнований
(мероприятий)

Дата
проведения

Место
проведения

Коли
честв

о
участ
ников

Возраст
участников

227.1
Всероссийские 
соревнования «Мемориал 
А.В. Игнатьева»

17 июня
г. Чебоксары 
(Российская 
Федерация)

1 все возраста

227.2
Всероссийские 
соревнования «Мемориал 
Г.А. Нечеухина»

8-9 июля
г. Чебоксары 
(Российская 
Федерация)

1 все возраста

227.3 Кубок России 14-15 июля
г. Жуковский 
Российская 
Федерация)

1 все возраста

221А
Всероссийские 
соревнования «Мемориал 
В.П. Кунца»

22 июля
г. Москва 

(Российская 
Федерация)

1 все возраста

227.5 Чемпионат России 2-6 августа
г. Чебоксары 
(Российская 
Федерация)

1 все возраста

227.6
Финал международных 
соревнований «Королева 
российского спорта»

17-19 августа

г.
Екатеринбург
(Российская
Федерация)

1 все возраста


